*actio directa* ne de *actio utilis negotiorum gestorum*'a başvurma hakkı bulunmadığını söylemektedir.

2- Ulpianus aşağıdaki metinde Iulianus ve Iustianus'un bu görüşlerini, yine aynen yukarıdaki metne uygun olarak nakletmektedir.

Ulp. D. 3, 5, 7, 3 (lib 10 ad ed.)

Iulianus libro tertio tractat, si ex duobus sociis alter me prohibuerit administrare, alter non: an adversus eum qui non prohibuit habeam negotiorum gestorum actionem? movetur eo, quod, si data fuerit adversus eum actio, necesse erit et eum pertingi qui vetuit: sed et illud esse iniquum eum qui non prohibuit alieno facta liberari, cum et si mutuam pecuniam alteri ex sociis prohibente socio dedisset utique eum obligatorem. et puto secundum Iulianum debere dici superesse contracta eum qui non prohibuit negotiorum gestorum actionem, ita tamen ut is qui prohibuit ex nulla parte neque per socium neque per ipsum aliquid damni sentiat (29).

Metinde müsterek iş sahiplerinden bir tanesinin *gestor*'a işi yasaklamasına rağmen işin görülmesi halinde sorumluluk meselesi üzerinde durulmaktadır. Ulpianus, Iulianus'un fikrine katılmakta ve bu durumda iş görmeyi yasaklamış olan *dominus*'a karşı bir *actio negotiorum gestorum*'a baş vurmanın söz konusu olamayacağını söylemektedir.

Bu hükmle metin, yukarıda incelenen Ius. C. 2, 18, 24, pr. ve 1 in klasik öğretilere sadık olduğunu kanıtlar niteliktedir.

3- Paulus'a ait diğer bir metin, yine aynı paralelde bir karar ortaya koymaktadır:

Paul. D. 17, 1, 40 (lib 9 ad ed.)

Si prote praesente et vetante fideiusserrim, nec mandati *actio* nec *negotiorum gestorum* est: sed quidem utilem putant dari oportere: quibus non consentio, secundum quod et Pomponio videtur (30).

Bu metinde ise, Paulus, borçlunun huzurunda, onun yasağına rağmen kefil olan *gestor*'un durumunu incelemektedir. Paulus, bu du-

(29) Metnin sondaki *ita tamen* ibaresine kadar klasik devre ait olduğu kabul edilmektedir. Seiler, s. 88 dip not 5; **Schulz**, VI, s. 240.

(30) **Seiler**, s. 88, 121 dip not 17; **Schulz**, VI, s. 240 ve dev.; **Frese**, II, s. 366 dip not 4.

rumda *gestor*'un ne bir *actio mandati* ne de *actio negotiorum gestorum* hakkı olmadığını kabul etmektedir. Metin, aynı zamanda, bazı hükümlülerin, burada, bir *actio utilis* taraftarı olduklarını belirtmektedir.

Frese, metnin *interpolatio*'ya uğradığını iddia etmiş ve metni kendi tezine uygun biçimde yeniden düzenlemiştir (31). Frese, tezinde, *dominus negotii* ile *procurator* arasında bir *mandatum* ilişkisi olamayacağına kesin nazarıyla bakmaktadır. Çünkü, onun tezine göre, *gestor* sadece kendisine yetki verilmiş *procurator*'dur. Frese, bu görüşe, *edictum*'un sadece *procurator*'dan bahsetmiş olması nedeniyle varmaktadır. Frese, bu noktadan hareketle, kefilin, *dominus*'un *procurator*'u olması gereği ve bu sebeple, burada, bir *actio mandati*'den söz edilemeyeceği sonucuna varmaktadır.